
 
 

UCHWAŁA NR VII/52/2024 
RADY GMINY WOLA UHRUSKA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 167, z późn. zm.) - Rada Gminy Wola Uhruska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 39 120 770,92 zł, z  tego 
dochody bieżące w kwocie 25 843 867,69 zł i dochody majątkowe w kwocie 13 276 903,23 zł zgodnie z zał. nr 
1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 3 926 089,00 zł; 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 56 500,00 zł; 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w  kwocie 
12 000,00 zł; 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 512,66 zł; 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 625 315,20 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 44 862 762,17 zł, z  tego 
wydatki bieżące w kwocie 27 699 464,39 zł i wydatki majątkowe w kwocie 17 163 297,78 zł zgodnie z  zał. nr 
2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w  kwocie 3 
926 089,00 zł; 

2) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 56 500,00 zł; 

3) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 12 000,00 zł; 

4) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 18 116,20 zł; 

5) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 817 722,66 zł. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 5 741 991,25 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 stycznia 2025 r.

Poz. 672



2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek - 3 800 000,00 zł; 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych - 1 852 075,85 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia środków Unii 
Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
- 89 915,40 zł, zestawione w zał. nr 3. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 5 741 991,25 zł 
sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu, zestawione w załączniku nr 3. 

2. W budżecie gminy w roku 2025 nie planuje się rozchodów. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 150 000,00 zł; 

2) celowe w kwocie 434 374,23 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu: 

a) zarządzania kryzysowego w kwocie 85 000,00 zł, 

b) na zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w kwocie 208 229,23 zł, 

c) na zadania bieżące realizowane przez Zespół Szkół w kwocie 90 145,00 zł, 

d) na zadanie inwestycyjne realizowane przez Zespół Szkół (instalacja sieci wewnętrznej - internet) 
w  kwocie 51 000,00 zł. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa zał. nr 4. 

§ 7. Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, nieobjęte programami wieloletnimi, zgodnie z zał. nr 5 

2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 
z zał. nr 6; 

3) wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 2025, zgodnie 
z zał. nr 8. 

§ 8. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, stanowiący jednocześnie ich sumę nie może przekroczyć kwoty 4 400 000,00 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty 10 000,00 zł. 

3. Łączna kwota udzielanych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć 4 022 478,00 zł. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa 
i zadania, w łącznej kwocie 391 535,03 zł, zgodnie z zał. nr 7. 

§ 10. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy w roku budżetowym 
w  kwocie 150 000,00 zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 600 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, 
pożyczki i papiery wartościowe, w kwocie 10 000,00 zł. 

§ 12. 1. Upoważnienia się Wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej. 

2. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 672



1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnienia się Wójta do dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 14. Upoważnia się Wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wola Uhruska. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wola Uhruska 

 
 

Honorata Dyczkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 672



Data 

Data 

1 2 3 4 5 6

630-63095 par. 6057 149 958,00            

630-63095 par. 6059 49 986,00              

600-60013 par. 6050 25 000,00              pomoc rzeczowa

700

70005/6050

700

70005/6050

750

75023 par.6060

900

90015 par..6050

921

92109 par.6050

600

60016 par.6050

801

80101 par. 6050

602 444,00  

Rady Gminy Wola Uhruska
z dnia 30 grudnia 2024 r.

Zadania

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan Uwagi

2 Budowa chodnika w Uhrusku 2025

1
Infrastruktura rekreacyjna Lokalna Grupa 

2025

3
Stulno)

2025

4 instalacji dla lokali przy ul.Dworcowej 
21 b i 21 c w Woli Uhruskiej

2025

6 500,00

25 000,00

88 000,00
44.133,50

5 2025

6 2025

20 000,00

7 2025

8 2025

Uhruskiej

30 000,00

188 000,00
Lubelsiego

Razem

9
w Woli Uhruskiej

2025 20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 30 – Poz. 672



 

Lp.
Jednostka 

program 
Europejskiej (7,8)

Plan

1. 2. 3. 4. 5.

63095 1. - z PROW 149 958,00

71095 2.
Uhruska - z KPO 77 700,00

72095 3. Cyfrowe lubelskie - z FELU 1 275 328,08

72095 4. Cyber Bezpieczna Gmina - z FERC 145 662,95

85516 5.
Uhruskiej MALUCH+ - z KPO 660 263,07

90026 6.
Komunalnych w gminie Wola Uhruska - z FELU 42 500,00

92109 7. - z FELU 42 500,00

2 393 912,10

FELU Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

KPO- Krajowy Plan Odbudowy

Rady Gminy Wola Uhruska 
z dnia 30 grudnia 2024 r.

RAZEM 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 31 – Poz. 672



Lp nazwa zadania PLAN paragraf

10 777,69

1 577,69 921 92109 4210

- gaz 9 000,00 921 92109 4260

200,00 921 92109 4300

10 700,00
1 550,00 921 92109 4110

 - wynagrodzenie. 9 150,00 921 92109 4170
6 000,00 600 60016 4270

6 000,00

100,00 750 75075 4110
1 100,00 750 75075 4170
1 500,00 750 75075 4210
1 500,00 750 75075 4220
1 800,00 750 75075 4300

33 477,69
8 000,00 600 60016 4270
2 199,64 900 90003 4300

3. Remont kapliczki z 1906r. 5 000,00 921 92120 4270
15 199,64

5 500,00 600 60016 4270
500,00 900 90003 4300
500,00 921 92109 4300

10 000,00
1 550,00 921 92109 4110

 - wynagrodzenie. 8 450,00 921 92109 4170

dzienne, wieszaki na ubrania, klimatyzacja, 6 716,33 921 92109 4210

23 216,33
6 000,00 600 60016 4270
4 000,00 900 90003 4300

10 843,39 921 92109 4300

20 843,39
2 000,00 600 60016 4270
2 097,51 900 90003 4300
7 000,00 921 92109 4270

5 000,00 921 92109 4300

Razem Mszanka 16 097,51
16 722,72 600 60016 4270

1 000,00 900 90003 4300

4

5 Mszanka

2

3

1

FUNDUSZ SOLECKI
Rady Gminy Wola Uhruska
z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 32 – Poz. 672



800,00 921 92109 4210

2 000,00 921 92109 4270
Razem Mszanna 20 522,72

gruntowych).
12 000,00 600 60016 4270

1 660,44 900 90003 4300
Razem Mszanna-Kolonia 13 660,44

14 000,00 600 60016 4270
1 969,24 900 90003 4300

15 969,24
500,00 600 60016 4270
500,00 900 90003 4300

3. Remont budynku gospodarczego,zakup 
18 047,65 700 70005 4270

Razem Piaski 19 047,65
13 000,00 600 60016 4270

2 161,64 900 90003 4300

1 000,00 900 90003 4300

16 161,64
5 000,00 600 60016 4270

500,00 900 90003 4300

8 000,00 921 92109 4210

500,00 900 90015 4260

2 398,07

1 000,00 750 75075 4170
1 398,07 750 75075 4300

500,00 700 70005 4300
11 000,00

1 550,00 921 92109 4110
 - wynagrodzenie. 9 450,00 921 92109 4170

Razem Siedliszcze 27 898,07

3 000,00

1 000,00 921 92109 4210

- energia. 1 800,00 921 92109 4260
- woda 200,00 921 92109 4260

4 500,00 600 60016 4270
1 500,00 900 90003 4300

10 680,00
1 550,00 921 92109 4110

 - wynagrodzenie. 9 130,00 921 92109 4170
2 000,00 900 90015 4260

3 652,73 921 92109 4210

Razem Stulno 25 332,73
5 000,00 600 60016 4270
1 000,00 900 90003 4300
8 100,00

6 600,00 921 92109 4210

-energia, woda, 1 500,00 921 92109 4260
4. Zakup kosy spalinowej 1 500,00 921 92109 4210

12 Stulno

10

11 Siedliszcze

8
Majdan 

9 Piaski

6 Mszanna

7
Mszanna-
Kolonia

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 33 – Poz. 672



10 700,00
1 550,00 921 92109 4110

 - wynagrodzenie. 9 150,00 921 92109 4170
6. Obkaszanie poboczy 1 000,00 900 90003 4300

13 112,91 921 92109 4270

300,00 921 92109 4210
9. Festyn Letni 2 000,00

800,00 750 75075 4210
600,00 750 75075 4220
600,00 750 75075 4300

Razem Uhrusk 42 712,91
20 000,00

1 000,00 750 75075 4110
4 000,00 750 75075 4170
5 000,00 750 75075 4210
4 000,00 750 75075 4220
6 000,00 750 75075 4300

44 133,50 901 90015 6050

Razem Wola Uhruska 64 133,50
5 594,86 600 60016 4270

8 000,00 921 92109 4210

500,00 921 92109 4300
8 223,60
1 161,81 921 92109 4110

 - wynagrodzenie. 7 061,79 921 92109 4170
22 318,46
13 443,11 600 60016 4270

1 500,00 900 90003 4300
Razem Potoki 14 943,11

391 535,03

15

16 Potoki

14 Wola Uhruska

13 Uhrusk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 34 – Poz. 672



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 35 – Poz. 672


	UCHWAŁA NR VII/52/2024 RADY GMINY WOLA UHRUSKA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 2
	pkt 2 w § 12 ust. 2
	pkt 3 w § 12 ust. 2


	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-01-29T11:56:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




